
Beleidsregels aanvullende energietoeslag Voorne aan Zee 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Voorne aan Zee, 

  

gelet op: 

  

- Titel 4.3 Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 35 Participatiewet; 

- Beleidsregels eenmalige energietoeslag 2022, Brielle; 

- Beleidsregels eenmalige energietoeslag 2022, Hellevoetsluis; 

- Beleidsregels eenmalige energietoeslag voor lage inkomens, Westvoorne. 

Overwegende dat: 

  

- het kabinet huishoudens met een laag inkomen voor het jaar 2023 een energietoeslag van eenmalig 

€ 1.300,-- in het vooruitzicht heeft gesteld (Kamerbrief d.d. 20 september 2022) en hierbij bepaald 

heeft dat het mogelijk is een aanvullende energietoeslag te verstrekken van € 500,--; 

- het college het wenselijk vindt om aan te geven in welke situaties en onder welke voorwaarden 

huishoudens in aanmerking komen voor de aanvullende energietoeslag; 

- het kabinet op 28 december 2022 een wetsvoorstel tot wijziging van de Participatiewet in verband 

met het eenmalig categoriaal verstrekken van een energietoeslag aan huishoudens met een laag 

inkomen in 2023 heeft gepubliceerd; 

- het daarom wenselijk is beleidsregels inzake de aanvullende energietoeslag vast te stellen. 

Besluit: 

De Beleidsregels aanvullende energietoeslag Voorne aan Zee vast te stellen. 

Artikel 1 Begripsomschrijving 
1. In deze beleidsregels wordt verstaan onder: 

college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Voorne aan Zee; a. 

b. huishouden: een alleenstaande, alleenstaande ouder of gezin; 

c. inkomen: het inkomen bedoeld in artikel 32, lid 1 van de Participatiewet; artikel 8 van de 

IOAW en artikel 8 van de IOAZ; 

2. Voor zover niet anders bepaald, worden de begrippen in deze beleidsregels gebruikt in dezelfde 

betekenis als in de Participatiewet, de IOAW, de IOAZ of de Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 2 Doelgroep aanvullende energietoeslag 
1. De doelgroep van de aanvullende energietoeslag is het huishouden dat de energietoeslag 2022 

op grond van het beleid ambtshalve of op aanvraag heeft ontvangen in de voormalig gemeenten 

Brielle, Hellevoetsluis en Westvoorne. 

2. In afwijking van het bepaalde in het eerste lid van dit artikel bestaat er geen recht op de aanvul- 

lende energietoeslag als: 

a. gebleken is dat de energietoeslag 2022 ten onrechte is verstrekt; 

b. de ontvanger van de energietoeslag is overleden en er binnen het huishouden van de 

overledene geen andere rechthebbende aangewezen kan worden. 

Artikel 3 Uitbetaling aanvullende energietoeslag 
1. De aanvullende energietoeslag van € 500,-- wordt voor 1 juli 2023 uitbetaald aan het huishouden 

dat de energietoeslag in 2022 heeft gekregen. 

Artikel 4 Ambtshalve toekenning 
1. Huishoudens die de energietoeslag 2022 toegekend hebben gekregen ontvangen de aanvullende 

energietoeslag ambtshalve voor 1 juli 2023. 

2. De aanvullende energietoeslag kan niet worden aangevraagd. 

Artikel 5 Inwerkingtreding en duur beleidsregels 
1. Deze beleidsregels treden in werking met ingang van de dag na publicatie van de beleidsregels. 

2. Deze beleidsregels vervallen op 1 juli 2023. 

Nr. 287179 

GEMEENTEBLAD 28 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Voorne aan Zee 

Gemeenteblad 2023 nr. 287179 28 juni 2023 1 



Artikel 6 Citeertitel 
Deze beleidsregels worden aangehaald als “Beleidsregels aanvullende energietoeslag Voorne aan 

Zee”. 

Gemeenteblad 2023 nr. 287179 28 juni 2023 2 


